
2025年 3月 

 

お取引先各位 

 

                         白石薬品株式会社 

 

 

 

「セイロガン糖衣Ａ」自主回収のお知らせ 

 

 

平素は家庭常備薬等斡旋をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、メーカー（製造販売業者：大幸薬品株式会社）より、「セイロガン糖衣

Ａ24 錠」の一部製品に自主回収要請がございました。対象ロットの商品をお届け

させていただいた可能性が判明いたしましたので、ご連絡させていただきます。 

 メーカーからは「なお、本件による安全性へ影響する可能性は極めて低く、重

篤な健康被害の発生につながるおそれはないものと考えます。尚、現在までに対

象製品について本件に起因する健康被害発生の報告は受けておりません」と報告

を受けております。 

回収理由・回収対象品目及びロットにつきましては、メーカーからのお知らせ

（別紙）をご覧いただきますようお願い申し上げます。 

 

※薬機法により努力義務として販売記録を 2年間保管しておりますが、それ以

前の販売記録は残しておりません。 

 
ご迷惑とお手数をお掛けし、誠に申し訳ございませんが、事情をご賢察の上、 

回収にご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

敬具 


